ЭЛЕКТРОМЕШАЛКА
СЕРИИ «ИРТЫШ»
ТИП ПМ
ПАСПОРТ
НЗВ.0301.0000.03 ПС
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск   (8182)63-90-72

концентрацией до 2% по массе, абразивных взвешенных частиц не более 1%
по объѐму, размером до 5мм и микротвердостью не более 9000 МПа.
1.2. Условное обозначение электромешалкаа.
 Иртыш     П    М    3  180  -   20    - М  0,75 /    4    Ех    Y/∆  -   0  1   6
 1  2  3  4    -   5    -    6  -   7  8    -    9    10  /   11   - 12     13   14
1 – Серия мешалкаов – Иртыш;
2 – Тип электродвигателя:
П – погружной электродвигатель без принудительного охлаждения;
Р – погружной электродвигатель с принудительным охлаждением;
Н - наружный электродвигатель ("сухой").
3 – тип гидравлической части:
М – мешалка;
4 – Тип винта:
2, 3 и т.д. – двух-, трѐх- и т.д. лопастной винт;
5 – Номинальный диаметр винта;
6 – Длина кабеля по спец. заказу, м  (например 20м), допуск на длину кабеля ±5%;
Без обозначения – штатная длина кабеля (10м), допуск на длину кабеля ±5%.
7 – Тип питающей сети:
М – монофазный 1Ф 220 В;
Без обозначения – трехфазный 380 В.
8– Номинальная мощность электродвигателя;
9– Число полюсов электродвигателя;
10– Исполнение электродвигателя;
Ех – взрывозащищенного исполнения;
5
Без обозначения – базовый электродвигатель.
11– Тип подключения электродвигателя;
380/660 (220/380)  – подключение «треугольник/звезда»;
Без обозначения – подключение «звезда».
12– Вариант монтажа мешалки:
0 – мобильная погружная;
1 – стационарная погружная (под опускное устройство);
2 – стационарная горизонтальная;
3 – стационарная вертикальная.
13– Исполнение щита управления:
0 – без щита управления;
1 – ручного управления;
2 – автомат;
14– Способ защиты двигателя:
0 – без защиты;
1 – термозащита;
2 – влагозащита;
6 – влаго-термозащита.
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Мах. температура окружающей среды, 50ºС не более. Допускается кратковремен-
ная работа (15 минут) при температуре 55ºС с последующим перерывом в течении
45 минут.
Максимальная глубина погружения электромешалки – 10м.
2.1. Технические данные мешалки:
Таблица 1.
Обозначение
мешалки «Иртыш»
Масса*,
кг
ПМ3  180-0,75/4 40
*Масса мешалки указана без щита управления и дополнительных устройств.
2.2. Технические данные электродвигателей мешалок:
Тип – специального исполнения, герметизированный, встроенного типа, асин-
хронный, трѐхфазный с короткозамкнутым ротором. Степень защиты IP68.